
    
 

 
 

Poder 
Executivo 
 
 

Ano VII 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo – Prefeito Municipal 
 
 

Edição N° 1683 – Nova Santa Bárbara, Paraná.  QUINTA-FEIRA, 19 de MARÇO de 2020. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 I - Atos do Poder Executivo 
DECRETO Nº 14/2020, de 19 de Março de 2020. 

 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 
 

DECRETA: 
Art. 1º- A nomeação dos Novos membros do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa conforme a Lei nº 853/2017, os seguintes senhores: 
 

Representantes: 
Titulares: 
Zilda Oliveira Porfírio– Secretaria Municipal de Assistência Social. 
Marcilio da Silva - Secretaria Municipal de Educação. 
Tereza da Silva Gonçalves- Secretaria Municipal de Saúde. 
Nelson Lemes Gonçalves- Secretaria Municipal de Obras. 
Giane Rodrigues da Costa Kondo - Provopar 
Lucinéia Martins Pelincel- APAE de Nova Santa Bárbara. 
Jose Roberto dos Santos- Associação de moradores do bairro dos 700 Alqueires. 
Eva Aparecida de Oliveira Rodrigues- Entidade religiosa. 
 

Suplentes: 
MADALENA BARROS DA SILVA CARVALHO – Secretaria Municipal de Assistência Social. 
Glória Nogueira Gomes – Secretaria Municipal de Educação. 
Cirso Teixeira – Secretaria Municipal de Saúde. 
Wallison Matheus Sampaio – Secretaria Municipal de Obras. 
Daiany Thalita da Silva – Provopar. 
Solange Nocko Santos Nogueira – APAE de Nova Santa Bárbara. 
José Betelho de Lima-Associação de moradores do bairro dos 700 Alqueires. 
Fernando Cesar Machado-Entidade religiosa. 
 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas as disposições contrarias. 
 

Nova Santa Bárbara, 19 de Março 2020. 
       

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

Errata 
 

Em virtude de erro de digitação na Portaria nº005/2020 de 17 de março de 2020 que nomeou Wilson do Bonfim, publicada no Diário Oficial do 
Município na data de 17/03/2020, o seguinte: 
 

ONDE SE LÊ: Art. 1º. NOMEAR, o servidor abaixo nominado para desempenhar função de confiança institucional: 
- Wilson do Bonfim, Nível de Assessoramento e Direção, sob o símbolo FGA, exercida por servidor detentor de cargo. 
 

LEIA-SE  Art. 1º. NOMEAR, o servidor abaixo nominado para desempenhar função de confiança institucional: 
- Wilson do Bonfim, Nível de Assessoramento e Direção, com a denominação de DIRETOR DE SANEAMENTO sob o símbolo FGA, exercida por 
servidor detentor de cargo. 

 

Nova Santa Bárbara, 18 de março de 2020. 
 

Daice Tosti dos Santos 
Diretora Presidente do SAMAE 

             II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

 III – Publicidade 

Não há publicações para a presente data. 


